
Usnesení	AS	ČVUT	z	11.	zasedání	konaného	25.	11.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 39-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 11-1: AS ČVUT schvaluje program 11. zasedání AS ČVUT s 
doplněním bodu 4. Vyjádření se ke stavebním úpravám v UMZŠ Lvíčata a bodu 
Různé a) Přehled pracovní doby a pracovní náplně pracovníků 
mimonormativních součástí. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Kariérního	řádu	ČVUT	a	Vnitřního	mzdového	předpisu	ČVUT	

Hlasování: 32-0-8 
Usnesení 11-2: AS ČVUT revokuje své usnesení č. 7-13 ze dne 17. 6. 2020 a 
schvaluje Kariérní řád ČVUT ve znění předloženém dne 9. 11. 2020 (verze 3) s 
těmito úpravami: 
1. za článek 3 odstavec 1e se zařazuje tento odstavec: "Pracovní smlouva na 
místo profesora se zpravidla sjednává na dobu neurčitou. Výjimkou může být, 
pokud komise pro výběrové řízení doporučí s uchazečem uzavřít první smlouvu 
na ČVUT na dobu určitou." 
2. za článek 3 odstavec 2c se zařazuje tento odstavec: "Pracovní smlouva na 
místo docenta se zpravidla sjednává na dobu neurčitou. Výjimkou může být, 
pokud komise pro výběrové řízení doporučí s uchazečem uzavřít první smlouvu 
na ČVUT na dobu určitou." 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 23-5-12 
Usnesení 11-3: AS ČVUT revokuje své usnesení č. 8-5 ze dne 23. 9. 2020 a 
schvaluje Vnitřní mzdový předpis ČVUT ve znění předloženém dne 9. 11. 2020 
(verze 6) s těmito úpravami: 
1. V článku 4 se zvyšují spodní hranice příplatků za vedení o 50 % a horní 
hranice o 100 %. 
2. V Příloze 1 se vědecký pracovník podílející se na pedagogické činnosti (v 
kategorii R3) zařazuje do mzdové tarifní třídy “Lektor, Odborný asistent” (31-55 
tisíc Kč). 
3. V článku 11 se data 1. 1. 2021 mění na data 1. 4. 2021, datum 31. 12. 2020 na 
datum 31. 3. 2021 a datum 4. 11. 2020 na datum 25. 11. 2020. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 35-0-2 
Usnesení 11-4: AS ČVUT žádá rektora, aby v budoucím období předložil 
relevantní materiály a případně dal hlasovat o schválení další verze Vnitřního 
mzdového předpisu nejpozději do konce roku 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

 



4.	Vyjádření	se	ke	stavebním	úpravám	v	UMZŠ	Lvíčata	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 11-5: AS ČVUT souhlasně projednal investiční akci “Stavební úpravy 
pro rozšíření prostor univerzitní ZŠ Lvíčata, Studentský dům” s tím, že nájemné 
za ZŠ se zvýší na cenu minimálně 1000 Kč/m2/rok od školního roku 2021/22 a 
2000 Kč/m2/rok od školního roku 2022/23. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Nominace	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol 

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 11-6: AS ČVUT zvolil v tajné volbě delegátem do Předsednictva a 
Sněmu Rady vysokých škol doc. Dr. Ing. Ivana Richtera. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-1-7 
Usnesení 11-7: AS ČVUT zvolil v tajné volbě delegátkou do Sněmu Rady 
vysokých škol Mgr. Veroniku Vymětalovou, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-1-1 
Usnesení 11-8: AS ČVUT zvolil v tajné volbě delegátem ve Studentské komoře 
Rady vysokých škol Ing. Michala Farníka. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-1-1 
Usnesení 11-9: AS ČVUT zvolil v tajné volbě náhradníkem delegáta ve 
Studentské komoře Rady vysokých škol Bc. Lukáše Kuličku. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 11-10: AS ČVUT deleguje do Sněmu RVŠ:  
prof. Ing. Zbyňka Šiku, Ph.D. za FS,  
doc. Ing. Stanislava Vítka, Ph.D za FEL,  
doc. Ing. Ľubomíra Sklenku, Ph.D. za FJFI,   
Ing. arch. Janu Zdráhalovou, Ph.D. za FA,  
Ing. Jana Mužíka, Ph.D. za FBMI a  
doc. Ing. Hanu Kubátovou, CSc. za FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FSv	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 11-11: AS ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké rady FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

	



7.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FBMI	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-12: AS ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké rady FBMI. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Statutu	FBMI	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-13: AS ČVUT schvaluje Statut FBMI. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FIT	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-14: AS ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké rady FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FIT	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-15: AS ČVUT schvaluje Jednací řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	podmínek	celoškolských	studijních	programů,	na	jejich	
uskutečňování	se	podílí	MÚVS,	pro	akademický	rok	2021/22	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 11-16: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení pro AR 
2021/22 MÚVS ČVUT”. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Různé	a)	Přehled	pracovní	doby	a	pracovní	náplně	pracovníků	
mimonormativních	součástí.	

Hlasování: 21-1-9 
Usnesení 11-17: AS ČVUT žádá o přehled pracovní doby a agendy každého 
pracovníka mimonormativních součástí a doporučuje tyto údaje v rámci ČVUT 
interně zveřejnit. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

 
V Praze dne 25. 11. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 


